
１ ４ ２ ０ ６ ９ 市 町 村 類 型

お だ わ ら し 23 年 度 交 付 税

小 田 原 市 種 地 区 分

面 積 人 口 密 度
人 口 集 中
地 区 人 口

22年度 1,739人 172,603人 第 １ 次 第 ２ 次

17年度 1,742人 171,569人 22年 2,486人 24,440人

増加率 国調 2.7% 26.3%

住基 H24.3.31 17年 3,023人 28,505人

台帳 H23.3.31 国調 3.0% 28.6%

区 分 指 数 等

１． 　　　　　Ａ 基準財政需要額 26,655,946

２． 　　　　　Ｂ 基準財政収入額 25,541,385

３． （Ａ－Ｂ）Ｃ 標 準 財 政 規 模 36,451,638

４． 　　　　　Ｄ 財 政 力 指 数 単 0.958　平 0.998

５． （Ｃ－Ｄ）Ｅ (ｱ) 2,864,094 (ｲ) 実 質 収 支 比 率 8.4%

６． 　　　　　Ｆ (ｲ)-(ｱ) 公 債 費 比 率 11.3%

７． 　　　　　Ｇ 公債費負担比率 14.3%

８． 　　　　　Ｈ 起 債 制 限 比 率 10.8%

９． 　　　　　Ｉ 実質公債費比率 10.2%

10． 　　　　　Ｊ 将 来 負 担 比 率 51.4%

（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ） 積 立 金 現 在 高 6,245,210

地 方 債 現 在 高 47,600,435

収 益 事 業 収 入 100,000

債務負担行為額 16,050,227

可 処 分 資 産 額

区 分 改定実施年月日

市 町 村 長 H21.4.1

副 市 町 村 長 H21.4.1

教 育 長 H21.4.1

議 会 議 長 H16.4.1

議 会 副 議 長 H16.4.1

議 会 議 員 H16.4.1

収 支 額
普通会計か
らの繰入額

職 員 数 収 支 額
普通会計か
らの繰入額 職 員数

358,548 1,500,000 24人 12,717 1,602,793 21人

29,615 1,630,775 4人

143,713 2,250,000 44人

352,029 10人 △ 1,087,865 64,301 61人

30,611 3人 △ 450,879 1,025,000 564人

5,303 2人

5,177 36,000 5人

区 分

198,373人

198,741人

195,903人

196,749人

△0.2%

歳 入 総 額

歳 出 総 額

積立金とりくずし額

会 計 名

合 計

職員数　Ａ

一 般 職 員

特

別

会

計

の

状

況

天 守 閣 事 業

水 道 事 業企
業
会
計
の
状
況

特

別

会

計

の

状

況

公 設 地 方 卸 売 市 場 事 業

国 保 診 療 施 設 事 業

後 期 高 齢 者 医 療 事 業

実 質 単 年 度 収 支

391,106千円

759,810円

1,231人

39人

206人

病 院 事 業

317,714円

会 計 名

511,000円

475,000円

340,923円

320,233円

986人 316,270円

競 輪 事 業

下 水 道 事 業

老 人 保 健 医 療 事 業

国 民 健 康 保 険 事 業 介 護 保 険 事 業

給料月額　Ｂ

311,842千円

13,296千円

625,428

１人当たり支給月額
Ｂ／Ａ

一 般 職 員 等

消 防 職 員

207,424

831

501,755

710,010

422,774

201,698

単 年 度 収 支

積 立 金

889,200円

670,700円

586,000円

特 別 職 員 等

区 分

65,854人

71.0%

66,313人

66.5%

１ 人 当 た り 平 均
給 料 （ 報 酬） 月額

3,130,295

58,777

〇　近郊整備

3,071,518

３５．１０．１以降の合併状況

４６．４．１橘町を編入合併

61,167,003

特 例 市

Ⅰ－５

産 業 構 造

第 ３ 次

コード番号

ふ り が な

市 町 村 名

65,968千円

教 育 公 務 員

区 分

臨 時 職 員

神奈川県
都 道 府
県 名

2,958,070

就

業

人

口

114.09ｋ㎡

平平平平 成成成成 ２２２２ ３３３３ 年年年年 度度度度

決決決決 算算算算 状状状状 況況況況

58,208,933

人 口

国

調

歳 入 歳 出 差 引 額

翌 年 度 繰 越 財 源

実 質 収 支

繰 上 償 還 金

62,136,889

956

59,006,594

93,976

事 務 の 共 同
処 理 状 況

指 定 団 体 等
の 状 況

〇　交   付

〇　首　 都

平成２３年度平成２２年度



（単位：千円、％）

決 算 額
Ｋ の

構 成 比
決 算 額 構 成 比 税 等

経 常 収
支 比 率

32,192,837 86.1 10,939,078 18.5 10,303,150 27.5

411,731 1.2 7,915,914 13.4 7,372,983 19.8

67,313 0.2 15,214,613 25.8 4,306,016 11.5

62,267 0.2 6,466,348 11.0 6,186,194 16.6

15,321 6,466,256 11.0 6,186,102 16.6

1,944,801 5.5 92 92

15,778 32,620,039 55.3 20,795,360 55.6

9,051,597 15.3 7,014,641 14.2

170,511 0.5 277,431 0.5 196,168 0.5

442,508 1.3 3,586,731 6.1 3,118,643 5.2

1,378,607 3.2 552,357 0.9 508,000

普 通 1,114,561 3.2

特 別 264,046

36,701,674 98.2 7,019,568 11.9 6,391,651 14.9

33,748 0.1

869,918

1,016,114 0.6 5,142,971 8.7 2,015,205

775,661 194,758 0.3 179,051

9,748,059 5,083,914 8.6 1,997,532

補 助 1,983,585 3.4 266,245

4,175,756 単 独 3,100,329 5.2 1,731,287

533,040 1.1 59,057 0.1 17,673

12,501

58,930

2,958,070

1,486,218

3,767,200

62,136,889 100.0

決 算 額 増 減 率 区 分 構 成 比

個 人 分 11,174,212 △ 0.9 議 会 費 0.8

法 人 分 1,852,938 △ 6.9 総 務 費 11.4

15,501,620 1.0 民 生 費 38.6

242,621 1.8 衛 生 費 10.2

1,388,592 12.8 労 働 費 0.5

農林水産業費 1.4

商 工 費 2.0

土 木 費 11.4

2,032,854 1.1 消 防 費 3.8

14,451 0.5 教 育 費 8.8

2,018,403 1.1 災 害 復 旧 費 0.1

公 債 費 11.0

諸 支 出 金

合 計 100.0

2,246,086

34,419,225

1,114,561
900

5,553,202

34.7

5.8

48.2

超 過 課 税 分
収 入 済 額

59,006,594

314,262

816,625

1,154,129

59,057

0.7

15,360,017

1.4％

50,000円

14.7％

1,750,000円

1,103,400

歳 入

市 町 村 名 小 田 原 市 類 型

元利償還金

物 件 費

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

93.3

92.6

滞 納 繰 越 分

20.0

25.7

22.8

合 計

91.0

98.1

区 分

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

合 計

現年課税分

97.6

98.4

3,000,000円

99,267

5,169,761

30,607,918

適 用 税 率 の 状 況 ( 平 成 ２ ４ 年 ３ 月 末 日 現 在 ）

6,466,348

508,031

5,989,455

経常一般財源

税 等

33,688,488

40,040,568

目 的 別 歳 出

120,000円

均 等 割

6,724,650

242,739

0.3

17,673

40,040,568

6,186,194

854,291

4,618,580

2,140,617

4,284,569

市

町

村

民

税

個

人

分

均 等 割 3,000円

所 得 割

標 準 税 率 に
対 す る 比 率

1.0 法 人 税 割

徴

収

率

410,000円

400,000円

160,000円

150,000円

130,000円

固 定 資 産 税

法

人

分

市

町

村

民

税

基 準 税 額
×100／75

5,274,412

196,168

1,931,282

（ ９６．１ ％）

計 ９０．４ ％

(　)は減収補てん債特例分
及び臨時財政対策債を経常
一般財源等から除いた場合

22,757,331

性 質 別 歳 出

維 持 補 修 費

経常一般財源

10,254,290

7,372,983

4,293,771

6,185,363

6,185,271

92

20,733,424

6.7

411,731

67,313

62,267

15,321

1,944,801

15,778

一時借入金利子

0.9

小 計

積 立 金

33,748

207,887

170,511

特 例 市

投 資 的 経 費

う ち 人 件 費

442,508

経常一般財源
Ｋ

30,174,434

区 分

前 年 度
繰 上 充 用 金

内

訳

補 助 費 等

地 方 税

2.2

構 成 比

51.8

3.1

0.7

0.1

0.1

合 計 32,192,837 100.0

そ の 他

区 分

合 計

区 分

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

都 市 計 画 税
内

訳
6.3

6.3

0.1

1.4

1.6

地 方 特 例 交 付 金

目 的 税

地 方 債

都 道 府 県 支 出 金

分 担 金 ・ 負 担 金

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

0.1

交 通 安 全 交 付 金

使 用 料

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

0.4

59.0

100.0

ゴルフ場利用税交付金

地 方 交 付 税

軽 油 ・ 自 動 車 交 付 金

市 町 村 税

12,122,785

4.3

構 成 比

特別地方消費税交付金

0.3

0.7

1.8

6,041,882

決 算 額

508,031

6,748,432

6.1

普通建設事業費

1.2

繰 出 金

1,114,561

1.3755,900
投 資 及 び 出 資 金

・ 貸 付 金

諸 収 入

市 町 村
民 税

小 計

4.8

2.4

繰 越 金

国 有 提 供 交 付 金

手 数 料

国 庫 支 出 金 15.7

4,863,645

59,006,594 100.0

失業対策事業費

386,254 災害復旧事業費

35,047,399

99,2671,778,977

法 定 外 普 通 税

固 定 資 産 税

特 別 土 地 保 有 税

鉱 産 税

市 町 村 た ば こ 税

軽 自 動 車 税

入 湯 税

税 等 総 額

43,169,676285 合 計

内

訳

6,065

403,872

10,167,576


